redeundo a posse, et territorio astensi usque ad

posse, et territorium taurini. et a posse, et territo

rio taurini usque ad posse, et territorium de ast.

et pro mulis. et bestiis uacuis. uel sine bestiis nihil

173
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capiamus. uel capi faciaraus. nec pennittamus. item a ram. et consilium, quod dictus marchio obseruat

omnia suprascripta. uidelicet. dominus ubertus de

coconato. ardicionus de aramengo. iacobus de sancto

sebastiano, rainerius de sancto sebastiano, ucellinus

de theonengo. ardicionus de theonengo. rufinus de

aramengo. wlielmus de coconato. obertus de palta-

cio de montilio. obertinus de coconato. iacobus de

cocastello de montilio. manfredus de moñaco de

montilio. rainerius de coconito. rubaldus de mon

tilio.

Ego rufinus arancaboscus notarius palatii interfui.

et iussu predicti marchionis sic scripsi.

promitlimus uobis dicto nomine, quod nuUam ma-

lam toltam. uel malum usum imponamus. uel im-

poni faciamus. uel permittamus imponi. neque ca

piamus. nec capi faciemus. neque capi permittemus

ab aliquibus pei'sonis. uel rebus transeuntibus per

ipsam stratam. uel aliquam super impositam. uel

grauamen. ultra dictam quantitatem pedagii supra-

scripti aliqua occasione. uel ingenio, et slratani il-

lam preparare, et aptari faciamus in locis. in qui-

bus fuerit utile, et necesse preparan, et aptari ad

commodum transeuntium. quoties opus erit. item

promittimus uobis dicto nomine, quod castellanos,

et nobiles uiros. pro quorum posse, et districtu ibit

dicta strata, iuramento cogemus. quod ipsam stra

tam manutenebunt. et défendent, custodiant. et sal-

uabunt per se. et liomines suos. et homines euntes

et redeuntes per ipsam in personis et rebus, ut

quod iniuriam aliquam. uel fortiam. uel grauamen.

super impositam. uel malam toltam. usantiam ma-

lam non imponent. neque imponi facient. uel per

mutent, neque capi. uel accipi ab aliquibus perso

nis. uel rebus, ultra pedagium suprascriptum. aliqua

occasione. uel ingenio, item promittimus uobis dicto

nomine recipientibus. quod aliquas personas, uel

res euntes per ipsam stratam. non faciemus saxiri.

uel impediri. nec saxiri. uel impediri paciemur pro

aliquo cambio, uel debito, nisi pro debito, de quo

ille. qui saxitus esset, uel impeditus. teneretur pro

prio et fideiussorio nomine aliquo de loco, in quo

saxitus uel impeditus esset, ita quod res alterius

propter ilium non impedirentur. item promittimus

uobis dicto nomine, quod si aliquod damnum datum

esset, uel illatum personis. uel rebus euntibus per

ipsam stratam. quod posse nostro emendabimus. et

restituemus illi. uel illis. cui. uel quibus datum, uel

illatum esset infra mensem, ex quo datum esset,

nisi uoluntate perdentis remaneret non coacta, ita

(mod eodem modo teneamur ad per nos. et consortes, et homines nostros. et con-

( MDCGGXX )

Promessa di varii feiulatarii a Bonifacio marcJiese

di Monfevrato di tener sicura ed in bmn stato

la strada da Asti a Torino.

1252, 22 novembre

Dali originale. Arehivio délia citta di Genova.

( G. B. A.)

Anno domini millesimo ducentésimo tricésimo se

conde indictione quinta, die lune, décimo kalendas

decembris. nos ubertus de coconato. arditio de to-

henengo. iacobus de sancto sebastiano, rainerius de

sancto sebastiano, ucellinus de tohenengo. ardicionus

de aramengo. rufinus de aramengo. wilielmus de

coconato. obertus de pallutio de montilio. obertus

de coconato. iacobus de cocastello de montilio. man-

fredus de moñaco de montilio. l'ainerius de coco

nito. ribaldus de montilio. conuenimus. et promit

timus uobis bonifacio marchioni montisferrati. (juod

per prudentem productos, predicta omnia et singula

promittimus uobis. dicto nomine recipientibus. at-

tendere. et obseruare. et obseruari faceré, et in

millo contrauenire sub pena mille marcarum ar-

genti a uobis dicto nomine stipulata. et a nobis

promissa. si in aliquo de predictis. et quotiens con-

sortum nostrorum custodiemus. et defendemus. et

saluabimus. et manütenebiinus stratam. et hommes,

et res euntes. et redeuntes ab aste taurinum. et a

taurino in ast per cunegum. remulfengum. berun-

tum. coconatum. tohenengum. trebleam. castagne-

tum. sanctum rafeum. gaxanum. et castellionum. et

trafactum esset, ratis nihilominus. et firmis manen- d per loca adiacentia predictis locis. uidelicet quilibet

tibus omnibus et singulis suprascriptis. et pro pre

dictis omnibus et singulis obseruandis omnia bona

nostra habita, et habenda uobis dicto nomine pignori

obligamus. et iuramus ita obseruare. ut dictum est.

attendere. et obseruare faceré, et non contrauenire.

et hoc bona fide, sine fraude, actum sub macello

de coconato iuxta plateam mercati. testes interfue-

runt dominus ansaldus de lanerio. bonifacius de gra-

fagno. bertholotus arpinus de taurino, dominus bo-

glodius. et baiumundinus atinus de ast. wulielmus

de prata de monteferrato. albertus eius frater. bre-

ria de ast. dominus manfredus de sulberico. et plu-

res alii, item ibidem in predictorum presentía iu-

frascripti nobiles. el castellani iurauerunt dare ope-

noslrum per districtum. et posse suum. et consor-

tum suorum. et quod iniuriam aliquam. uel fortiam.

uel grauamen. uel super impositam. uel male tol

tam. uel malum usum non imponemus. nec imponi

faciemus. nec imponi permittemus personis. uel re

bus inde transeuntibus ultra pedagium constitutum,

quod est solidorum sex et dimidium ianue. uel

astensis super totum de qualibet cargia. et torsello.

aliqua occasione. uel ingenio, item promittimus uo

bis. quod aliquas personas uel res in nostro posse,

uel consorlum non faciemus saxiri. uel impediri.

neque patiemur saxiri. uel impediri pro aliquo cam-

bio, uel debito, nisi pro debito, pro quo teneretur

proprio, uel fideiussorio nomine ille. qui saxitus es
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seL uel impeditus. alicui eiusdem loci, in quo sa- a

xitus. uel impeditus esset, ita quod res allerius

propterea non debeant saxiri. uel impediri. et oraue

damnum datum in personis. uel rebus in posse no-

stro promittimus uobis restituere. et emendare in

fra mensem. , ex quo datum esset, uel ultra in uq-

lunlate nostra, et per posse nostrum promittimus

stratam commode preparari faceré in partibus Ulis,

quibus necesse fuerit. et quotiehs opus fuerit. pre-

omnia quilibet nostrum, quamtum attinet ad

et lerritorium suum. et consortum. promitti

mus uobis altendere. et obseruare. et obseruari fa-

cere bona fide, et sine fraude sub pena dupli de

quanto. et quotiens contrafieret. et sub obligatione

bonorum nostrorum. et sic iuramus attendere. > et

obseruare. et non contrauenire. actum sub macello fr

dei coconato iuxla plateam mercati. testes interfue-

runt dominus ansaldus de lanerio. bonifacius de

grafagno. bertholotus arpinus de taurino, dominus

boglodius. et baiamundinus atinus de ast. wlielmus

de prata de monteférrato. albertus eius frater. bre-

ria de ast. dominus manfredus de sulberico. et plu-

res alii. et inde plura instrumenta unius tenoris

fieri rogauerunt. •.*.■.-.

Ego rufinus arancaboscus notarius palalii interfui.

et scripsi.

( MDCCCXXI )

Transazione tra il vescovo e la chiesa Sedunense

da una parte , ed Simone di Savoia dalC altra ,

per cui Landrico vescovo di Sion Ja omaggio dei

diritti regali del suo vescovado ad Aimone di Sa

voia , e questi fa omaggio a lui del castello di

Chillón.

1233, 18 maggio

Estratto dalPArchivio del capitolo della catledrale di Sion.

( G. B. A. )

-* ■ i , ■ ' я

Noueriut uniuersi presentes literas inspecturi quod

discordia que uiuebat inter uenerabilem jmtrem L. Ш ¿

' {i) Intendasi Landrico, vescovo di Sion, il quale nella primavera

d> quest'aono era in guerra con Aimone di Savoia, signor del Chia-

blese , quartogenito del conte Tommaso 1 , morto a Moncalieri nel

precedente gennaio. Aimone ai lagnava del vescovo Sednnense, per

che avessc fallo pigliare oerti mercalanti Lombardi. I principi pro-

teggeano i mcreatanli sia per amor del commercio, sia perché la do-

gana gittasse maggior provento; e П presso al castello di Chillón,

dove Aimone risiedeva, era il pedaggio di Villanova che raccogliea

tnlte le merci provenienti dal Sempione, dal gran S. Bernardo, e da

Ginevra per la via del Chiablese. II vescovo si lagnava con maggior

diritto di Aimone , il quale avea ediflcato sul territorio della sua

chiesa il castello di Montorge, avca costrntto sullo stesso territorio

un ponte, gli turbava il possesso del castello di Seya, ed avea caú

salo non Hevi danni agí! uomini di Chamosset. — Dopo le prime

scambievoli offese di scorrerie e di prcde , (urono , come sempre ac-

cadcva, inlromesse parole d'accordo da Guglielmo di Savoia, vescovo

eletlo di Valenza, fratcllo di Aimone. A sua mediazione si concbiuse

la pace addí 18 di maggio dcH'anno medcsimo.

episcopum et ecclesiam sedunensem ex una parte et

nobilem uirum aimonem quondam íilium comitis

sabaudie ex altera per manum uencrabilis uiri W..(J)

dei gratia procuratoris ecclesie ualentinensis sopita

est in hunc modum. episcopus sedunensis regalia

recepit a dicto aymone sicut predecessores sui a co-

mitibus sabaudie recipere consueuerunt. aymo uero

feudum de chillón et quidquid est de feodo recepit

et recognouit ab eodem episcopo sicut predecesso

res sui faceré consueuerunt. item actum est inter

partes quod si amedeus comes sabaudie uel aliquis

de fratribus eiusdem moueret ecclesie super hiis

quesùonem uel faceret guerram. aymo teneretur

opponere pro ecciesia et tenere placita uel faceré

guerram infra diocesim sedunensem. si uero dictas

aymo predicta non attenderet uel conseruaret et

monitum infra xl. dies non emendaret dedil in pe-

nam et guerpiuit ecclesie sedunensi libere et abso

lute feuda giroldi de turre, petri de turre et domini

amedei de i'aronia de consensu et uoluntate eorum-

dem. cum autem araedeus cornes sabaudie quod

actum est inter aymonem fratrem suum et ecclcsiam

sedunensem super regalibus et super feodo de chillón

laudauerit et approbauerit et literas de rato dederit

pena predicta de feodis cessabit et nulla erit.